
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Balestrino Dott.Maurizio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI MONTABONE 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 
 

OGGETTO:DECRETO LEGGE N. 133. DEL 04/10/2018 E S.M.I.: ESAME E 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA - CUP: 

PROV0000018440           
 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di ottobre alle ore otto e minuti zero nella solita sala delle 

riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GALLO Giovanni Giuseppe - Sindaco Sindaco X       

CAZZOLA Cristina - Assessore Assessore X       

CIOCCA Francesca - Assessore Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale Dott. BALESTRINO Dr. Maurizio. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GALLO Giovanni Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Balestrino Dott.Maurizio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto ’art. 35-quinquies, comma 1, del decreto legge 4 ottobre 2018, n. 133, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n. 132, secondo le modalità indicate dal Decreto del 
Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, adottato ai sensi 
dell’art. 11-bis, comma 19, del D.L 14/12/2018 n. 135 convertito con modificazioni dalla legge 11 
febbraio 2019, n. 12; 
 
Vista la circolare Prt. N. 22183/12.B.1/Area I del 22/07/2020 della Prefettura di Asti ad oggetto: 
“Progetti per la realizzazione di apparati di videosorveglianza in ambito comunale. Anno 2020. 
Specifiche tecniche.” 
 
Considerato che questa Amministrazione è addivenuta nella determinazione di procedere ad 
interventi di realizzazione di un nuovo sistema di videosorveglianza; 
 
Evidenziato che stante l’urgenza connessa alla presentazione della domanda di finanziamento 
(15/10/2020) questa Amministrazione Comunale ha richiesto al Responsabile del Servizio Tecnico 
Comunale Geom. Carluccio Bottero la predisposizione in linea tecnica dei progetti di fattibilità 
economica e definitivo, restando inteso che in caso di ammissione a finanziamento verrà 
formalizzato uno specifico incarico a professionista esterno; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267;  
 
Visto il progetto di fattibilità economica predisposto in linea tecnica dal Responsabile del Servizio 
Tecnico Comunale Geom. Carluccio Bottero, nell’importo complessivo di €. 44.000,00 così distinti: 

 

Importo lavori a base d’asta  32.362,62 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,91 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI 33.363,53 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE PER: 

Per imprevisti 124,49  

spese tecniche di progettazione, direzione lavori, 
assistenza giornaliera e contabilità, nonché per spese per 
le verifiche tecniche previste dal Capitolato generale o 
speciale, 

2.500,00  

Cassa previdenza ed IVA su spese tecniche 672,00  

I.V.A. 22su lavori 7.339,98  

SOMMANO 10.636,47 10.636,47 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO           44.000,00 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Balestrino Dott.Maurizio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

comprensivo dei seguenti elaborati: 

• documento tecnico descrittivo 

• relazione progettuale  

• scheda tecnica telecamere 

• elaborazioni immagini e posizionamento telecamere 

• planimetria 

• studio tecnico economico 

• quadro economico complessivo 

• Allegato B – specifiche tecniche progetto 
 
e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario a sensi Art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso del parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico a sensi Art. 49 del D.Lgs 
267/2000 in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa del presente provvedimento; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 
1. La premessa viene qui richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. Di approvare in linea tecnica il progetto di fattibilità economica dell’intervento di 
realizzazione di un nuovo sistema di videosorveglianza, per la spesa complessiva di €. 
44.000,00 così distinta: 

 

Importo lavori a base d’asta  32.362,62 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,91 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI 33.363,53 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE PER: 

Per imprevisti 124,49  

spese tecniche di progettazione, direzione lavori, 
assistenza giornaliera e contabilità, nonché per spese per 
le verifiche tecniche previste dal Capitolato generale o 
speciale, 

2.500,00  

Cassa previdenza ed IVA su spese tecniche 672,00  

I.V.A. 22su lavori 7.339,98  

SOMMANO 10.636,47 10.636,47 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO           44.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Balestrino Dott.Maurizio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

comprensivo dei seguenti elaborati: 

• documento tecnico descrittivo 

• relazione progettuale  

• scheda tecnica telecamere 

• elaborazioni immagini e posizionamento telecamere 

• planimetria 

• studio tecnico economico 

• quadro economico complessivo 

• Allegato B – specifiche tecniche progetto 

 

3. Di impegnare il Comune di Montabone, in caso di ammissione al finanziamento statale per 
la realizzazione dell’opera a cofinanziare la stessa con una quota comunale pari ad           
€. 4.400,00; 

 

4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Balestrino Dott.Maurizio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: GALLO Giovanni Giuseppe 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: BALESTRINO Dr. Maurizio 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/10/2020 al 29/10/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montabone, lì 14/10/2020 Il Segretario Comunale 

F.to: BALESTRINO Dr. Maurizio 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO 
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 14/10/2020 F.to:BALESTRINO 
Dr.Maurizio 

 

CONTABILE Favorevole 14/10/2020 F.to:RIVESSI 
Anna Maria 

Rosella 

 

TECNICO Favorevole 14/10/2020 F.to:BOTTERO 
Geom.Carluccio 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Lì, 14/10/2020 Il Segretario Comunale 

BALESTRINO Dr. Maurizio 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14-ott-2020 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to: BALESTRINO Dr. Maurizio 

 

 
  

 


